
  

   Strana 1 z 5  
Smlouva .3069 

 

Smlouva o dílo .3069 
uzav ená podle ust. § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anského zákoníku, v platném zn ní 

 

1. Smluvní strany 
2. Objednatel:  

Název Sdružení M sta Karlovy Vary a Bytového družstva 
Stará Role . 2 

Zastoupená: Statutární m sto Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, 361 20 
Karlovy Vary, I O 00254657, 

          zastoupené Rostislavem Matyášem, vedoucím odboru 
sta, plnou mocí ze dne 1.3.2021 

Bytové družstvo Stará Role . 2, Závodu míru 241/70, 360 17 
Karlovy Vary, I O 263 63 291, 

          zastoupené Ji ím Veselým, Václavem He manem a 
Nad ždou Špa kovou, p edsedou a leny p edstavenstva 

  

Pov ený pracovník pro v ci 
smluvní: 

edseda: Ing. Ji í Veselý 

len: Václav He man 

len: Nad žda Špa ková 

Ve v cech technických:   

 IKON spol. s r.o., p. Hrubý Tel. 777 757 964 

E-mail hruby@ikon.cz 

 
na stran  druhé jako Objednatel (dále jen „Objednatel“) 

Zhotovitel: 
Název VÝTAHY – VAN RKA s.r.o. 

Sídlo U Hrádku 2960, 415 01 Teplice 

Adresa pro doru ování Mostecká 4, 419 01 Duchcov 

Zapsán v obchodním rejst íku U Krajského soudu v Ústí n.L. oddíl C vložka 20025 

O 254 792 96 

DI  CZ25479296 

Zastoupená Ing. Miloslavem Van rkou, jednatelem spole nosti 

Ve v cech smluvních a   

technických Hana Vá hová – vedoucí 
servisu 

   Tel. 602 364 113 

 vanhova@vytahy-vanerka.cz 
Milan Tom o – vedoucí st edisek     Tel. 725 816 676 

 tomco@vytahy-vanerka.cz 
 

na stran  druhé jako Zhotovitel (dále jen „Zhotovitel“) 
 

 



  

   Strana 2 z 5  
Smlouva .3069 

 

2. P edm t smlouvy 
2.1 Zhotovitel se zavazuje za podmínek sjednaných touto smlouvou provést pro Objednatele dílo 

v rozsahu dle l. 2. a Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení dle l. 4. 

2.2 Dílem se rozumí demontáž, manipulace a instalace nového rozvad e v etn  ovlada  a 
kabelového rozvodu. Na za ízení bude provedena funk ní zkouška, nastavení parametr  a 
zkouška po vým  provozem opot ebovaných sou ástí výtahu v budov  Karlovy Vary, 
Nejdlova 6. 

2.3 Rozsah díla je specifikován v obchodn -technické specifikaci díla – nabídce . TO3069-
190923, která tvo í p ílohu . 1 této Smlouvy. 

2.4 Rozsah podmínek zahájení montáže obsahuje popis sou innosti Objednatele dle této smlouvy 
l. 7, které zajistí na sv j náklad Objednatel a které p edstavují stavební p ipravenost 

nezbytnou ze strany Objednatele. Stavební p ipravenost ze strany Objednatele musí být 
zajišt na v den p edání staveništ  objednatelem. 

2.5 Finální rozm rové a technické ešení nemusí být provedeno, nebo  se nejedná o jakoukoli 
zm nu, modernizaci i rekonstrukci.  

 

 

 
3. Termíny pln ní 

 

 

3.1 Zhotovitel se za podmínky poskytnutí požadované stavební p ipravenosti ze strany 
Objednatele zavazuje provést, tj. dokon it a p edat objednateli, dílo ve sjednané dob  do: 

50. týden 2023 

Podmínkou spln ní tohoto termínu zhotovitelem je, že k p edání staveništ  ze strany 
objednatele a zajišt ní stavební p ipravenosti dle l. 2 odst. 2.4 dojde nejpozd ji do: 

50. týden 2023 

Zhotovitel neodpovídá za spln ní tohoto termínu, pokud prodlení sám nezaviní. 

 

3.2 Termín provedení díla se prodlužuje o p im enou dobu (a to i s ohledem na asovou 
návaznost jednotlivých prací a jiných zakázek Zhotovitele), minimáln  však o dobu trvání 

ekážek, pokud provád ní díla brání tyto p ekážky: 

a) nevhodném po así (zejména nedostate né teploty), 

b) prodlení se zajišt ním stavební p ipravenosti ze strany Objednatele, 

c) prodlení Objednatele s p edáním staveništ , 

d) prodlení Objednatele se spln ním jakéhokoli pen žitého dluhu podle této Smlouvy, 

e) nemožnost pln ní díla pro skrytou p ekážku až do doby odstran ní p ekážky nebo 
zm ny p edm tu pln ní, nebo 

f) jiné p ekážky v provád ní díla nezavin né Zhotovitelem. 

Po dobu trvání t chto p ekážek je Zhotovitel oprávn n p erušit provád ní díla. Pokud tyto 
ekážky trvají déle než 10 dn , je Zhotovitel oprávn n požadovat doplacení zálohy na cenu 

díla až do výše 90 % ceny díla a Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli náklady spojené 
s uskladn ním jednotlivých komponent a jejich konzervací ve výši 0,2% z celkové ceny díla za 
každý den trvání p ekážky. Trvají-li tyto p ekážky déle než jeden m síc, je Zhotovitel oprávn n 
od této Smlouvy odstoupit. V tomto p ípad  je Objednatel povinen nahradit Zhotoviteli cenu 
díla poníženou o cenu neprovedených prací na realizaci díla. Objednatel je v takovém p ípad  
povinen p evzít si uskladn né komponenty. 



  

   Strana 3 z 5  
Smlouva .3069 

 

V ostatních p ípadech, tj. v p ípad  zavin ní Objednatele nebo kdy prodlení není zavin no 
žádnou smluvní stranou, se toto ustanovení uplatní také. 

3.3 Zhotovitel je oprávn n zahájit provád ní již po uzav ení této Smlouvy p ed p edáním 
staveništ , s výjimkou inností nezbytn  provád ných na staveništi. Zhotovitel je tak 
oprávn n zejména objednat veškerý materiál.  

4. Cena díla 
4.1 Cena díla je sjednaná jako pevná a iní:  

Popis Cena v K  

Cena za demontáž, montáž a vým na rozvad e bez DPH 61.250 K  

Cena za pomocné práce a sou ásti (Logistika, ostatní) bez DPH 5.000 K  

Cena materiálu bez DPH 187.500 K  

Cena celkem bez DPH 253.750 K  
DPH 15% 38.062 K  

Cena celkem v etn  DPH 291.812 K  
 

Pokud Objednatel není plátce dan  z p idané hodnoty nebo dílo Objednatel nevyužije v rámci 
své ekonomické innosti nebo ve vztahu k dílu dle této smlouvy nevystupuje Objednatel jako 
osoba povinná k dani, bude k cen  díla p ipo tena da  z p idané hodnoty v aktuální výši dle 

íslušných právních p edpis . V opa ném p ípad  bude Zhotovitel fakturovat cenu díla 
s p enesenou da ovou povinností (tj. bez dan  z p idané hodnoty) dle § 92a a násl. zákona . 
235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty.  

4.2 V p ípad , že se dílo dle nabídky v souladu s l. 2 této Smlouvy odchyluje a tato zm na zvýší 
náklady na provád ní díla, navyšuje se cena díla o cenu takto navýšených náklad  obvyklou v 
dob  a v míst  uzav ení smlouvy. Zhotovitel je povinen oznámit nutnost zvýšení ceny díla 
spole  s p edáním popisu, p ípadn  fotodokumentace. Objednatel m že bez zbyte ného 
odkladu odstoupit od smlouvy, požaduje-li Zhotovitel zvýšení o více než 10 % ceny díla. V 
tomto p ípad  je Objednatel povinen nahradit Zhotoviteli ást ceny odpovídající rozsahu 
áste ného provedení díla, p emž bude zohledn n i Zhotovitelem objednaný materiál, 

zpracování realiza ních poklad  a provedení p ípravných prací. 

4.3 Cena za dílo byla stanovena na základ  podklad  p edaných Objednatelem, v etn  p ípadné 
projektové dokumentace. V p ípad , že p i realizaci díla budou zjišt ny další nutné práce nebo 
dodávky materiál , které nemohl Zhotovitel objektivn  na základ  odborných zkušeností a 

edaných podklad  p edpokládat, platí p edchozí odstavec obdobn . 

4.4 Objednatel prohlašuje, že má zajišt ny dostate né finan ní prost edky k úhrad  ceny díla. 

5. Platební podmínky, fakturace 
5.1 Po podpisu smlouvy Zhotovitel vystaví zálohovou fakturu . 1 na 0,00 K  bez DPH.  

5.2 Po dodání materiálu na staveništ  Zhotovitel vystaví zálohovou fakturu . 2 na 0,00 K  bez 
DPH.  

5.3 Po dokon ení díla Zhotovitel vystaví fakturu na zbývající ást ceny díla.  

5.4 Splatnost da ových doklad  se sjednává na 14 dn  ode dne jejich doru ení Objednateli. 
Da ové doklady budou obsahovat náležitosti da ových doklad  specifikované v zákon . 
235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty v platném zn ní. Da ový doklad m že být zaslán na 
emailovou adresu Objednatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Sou ástí fakturace bude i 
prohlášení o shod  dodaného za ízení. 

 

 

 



  

   Strana 4 z 5  
Smlouva .3069 

 

6. Stavební deník  
 

6.1 Stavební deník nebude v tomto p ípad  založen – vše bude zaevidováno v Knize výtahu 

7. Realizace díla 
7.1 Vlastnické právo k dílu p echází na Objednatele dnem úhrady celé ceny díla Zhotoviteli. 

Zhotovitel nese nebezpe í škody na díle do p evzetí díla Objednatelem. Po p evzetí díla 
Objednatelem p echází nebezpe í škody na díle na Objednatele.  

7.2 Objednatel je povinen Zhotoviteli poskytnout p i pln ní této smlouvy veškerou požadovanou 
sou innost. V p ípad  neposkytnutí této sou innosti ze strany Objednatele, není po dobu 
prodlení s poskytnutím této sou innosti Zhotovitel v prodlení.  

 

7.3 Zhotovitel neodpovídá za to, že objednatelem zvolené technické ešení v dané budov  bude 
spl ovat požadavky hygienických p edpis . 

 

7.4 Objednatel je povinen zajistit na staveništi zdroj elektrické energie a vody a odvád ní 
odpadních vod prost ednictvím kanalizace. Náklady na spot ebovanou elektrickou energii, 
vodu a odvád ní odpadních vod nese Objednatel. 

8. Provedení díla a p ejímací ízení 
8.1 Zhotovitel splní sv j závazek provést dílo dokon ením díla a p edáním díla Objednateli. Dílo je 

dokon eno, je-li p edvedena jeho schopnost sloužit svému ú elu (dle § 2605 odst. 1 zák. . 
89/2012 Sb., ob anského zákoníku). Zhotovitel oznámí Objednateli, kdy bude dílo p ipraveno 
k p edání. Z p edání a p evzetí díla bude po ízen zápis (p edávací protokol), který bude 
podepsán oprávn nými zástupci smluvních stran. Dnem podpisu zápisu o p edání a p evzetí 
díla Objednatelem je dílo považované za p edané Zhotovitelem a p evzaté Objednatelem.  

8.2 Drobné vady a/nebo nedod lky, které samy o sob  ani ve spojení s jinými drobnými vadami 
a/nebo nedod lky, nebrání užívání díla funk  a ani užívání díla podstatným zp sobem 
neomezují, nebudou p ekážkou p evzetí díla Objednatelem (dle § 2628 zák. . 89/2012 Sb., 
ob anský zákoník). V tomto p ípad  zápis o p edání a p evzetí díla bude obsahovat i soupis 

ípadných drobných vad a/nebo nedod lk  zjišt ných p i p ejímacím ízení, p emž tyto 
vady a/nebo nedod lky budou odstran ny v dohodnuté lh , která nesmí být kratší než 
reáln  technicky a organiza  možná lh ta pro odstran ní p edm tné vady nebo 

edm tného nedod lku. 

8.3 V p ípad , že objednatel odmítne dílo p evzít, aniž by k tomu m l d vod podle této smlouvy 
nebo právních p edpis , považuje se dílo za p edané a nastávají veškeré právní ú inky 
spojené podle této smlouvy nebo právních p edpis  s p edáním díla. Zejména tak vzniká 
právo Zhotovitele na vystavení kone né faktury, na Objednatele p echází nebezpe í škody na 
díle a po íná b žet záru ní doba. 

9. Odpov dnost za vady  
9.1 Zhotovitel nemá povinnosti z vadného pln ní, pokud bude zjišt no, že: 

a. p íslušná vada díla je zp sobena nedostate nou únosností konstrukcí, jejichž 
provedení nebylo v rozsahu díla dle této smlouvy,  

b. p íslušná vada byla zp sobena použitím v cí p edaných Zhotoviteli ke zpracování 
Objednatelem, nebo 

c. p íslušná vada byla zp sobena dodržením nevhodných pokyn i projek ních 
podklad  daných Zhotoviteli Objednatelem. 

9.2 Vadu díla existující v dob  p ejímacího ízení musí Objednatel uvést v zápisu o p edání díla. 
Pokud Objednatel v zápisu o p edání díla tuto vadu neuvede, Zhotovitel ohledn  takové vady 
nemá povinnosti z vadného pln ní a Objednatel ztrácí ohledn  této vady nároky 
z odpov dnosti za vady. 

9.3 Pokud se vada zjišt ná p i p ejímacím ízení ukáže jako neopravitelná, nebo pokud by její 
oprava znamenala nep im ené náklady v pom ru ke zhoršení užitných vlastností díla, 
poskytne Zhotovitel Objednateli namísto opravy p edm tné vady p im enou slevu z ceny díla 



  

   Strana 5 z 5  
Smlouva .3069 

 

vzhledem ke zhoršení užitných vlastností díla zp sobeného vadou zjišt nou p i p ejímacím 
ízení. 

9.4 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku, jejíž podmínky jsou uvedeny v P íloze . 2 této Smlouvy – 
záru ní podmínky.  

10. Sankce 
10.1 Pro p ípad prodlení Zhotovitele s provedením díla ve sjednaném termínu je Objednatel 

oprávn n po Zhotoviteli nárokovat smluvní pokutu ve výši 1,00 % z ceny díla (bez dan  
z p idané hodnoty), a to za každý den prodlení.  

10.2 Pro p ípad prodlení Objednatele s platbami dle této smlouvy, je Zhotovitel oprávn n po 
Objednateli nárokovat smluvní pokutu ve výši 1,00 % z dlužné ástky za každý den prodlení. 

10.3 Smluvní strany se dohodly, že celková maximální výše všech smluvních pokut, kterou je 
jedna strana oprávn na na základ  smlouvy nárokovat po druhé stran , je limitována 10 % 
(deseti procenty) z ceny kompletního díla. 

11. Záv re ná ustanovení 
11.1 Pokud není výše uvedeno jinak, tuto smlouvu lze m nit pouze písemnými dodatky ke 

smlouv , výslovn  nazvaným dodatek ke smlouv  a podepsanými oprávn nými zástupci 
obou smluvních stran.  

11.2 V záhlaví této smlouvy uvedení zástupci stran ve v cech realizace zakázky a ve v cech 
technických nejsou oprávn ni zastupovat strany p i zm  této smlouvy. 

11.3 Pokud nastanou u smluvní strany skute nosti bránící ádnému pln ní této smlouvy, tato 
smluvní strana je povinna tyto skute nosti neprodlen  oznámit druhé stran  a vyvolat 
jednání oprávn ných zástupc  smluvních stran. 

11.4 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž jeden obdrží Objednatel a jeden 
Zhotovitel. Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podpisu ob ma smluvními 
stranami. 

11.5 Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouv  neupravená se ídí zákonem . 89/2012 
Sb., ob anským zákoníkem a dalšími právními p edpisy. 

11.6 Neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní platnost ostatních ustanovení této 
smlouvy. V p ípad , že jakékoliv ustanovení by bylo neplatné, resp. m lo pozbýt platnosti, 
smluvní strany se dohodnou na právn  p ijatelném zp sobu provedení zám  obsažených 
v p edm tném ustanovení, jež je neplatné nebo pozbylo platnosti, a tyto zám ry realizují 
formou uzav ení dodatku k této smlouv . 

11.7 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy p echázejí na právní nástupce 
smluvních stran.  

11.8 Nedílnou sou ástí této smlouvy jsou následující p ílohy: 

íloha . 1 Obchodn  technická specifikace - nabídka . TO3069-190923 
íloha . 2 Záru ní podmínky ZP3069 

 

Za Objednatele      Za Zhotovitele 
V Karlových Varech dne _________     V Teplicích dne _________ 

______________________________    ______________________________
  

         
 
______________________________ 


